
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ##numero_data##

TIPOLOGIA:Atti - Aggiudicazione

OGGETTO:M6C2|1.1.1. Digitalizzazione delle Strutture Ospedaliere DEA di Livello I e II. Fornitura di 
soluzioni storage di tipo SAN e NAS per le esigenze dei DEA aziendali.  CUP  
C94E22004020005   CIG B7BC5FED45.

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente Responsabile della Struttura anche in qualità di Dirigente Proponente e 
RUP / UOSVD  Information and  Communication  Technologies Dott.ssa Maria Cammarrota a seguito 
dell’istruttoria effettuata dalla Dott.ssa Vittoria Matera in qualità di Responsabile di fase di affidamento, 
verificata dal Dirigente Responsabile della UOSVD Gestione Amministrativa dei Servizi Tecnici e P.N.R.R., 
Dott.ssa Nuziana Losito, la quale attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale, relaziona quanto di seguito:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 
-            Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025;

PREMESSO CHE

 la Asl BT, nel quadro di riferimento delle iniziative PNRR della Missione 6 (Salute) Componente 2 (Sub 
investimento 1.1.1) mira ad innalzare il livello di digitalizzazione dei Presidi Ospedalieri sede di DEA di I e II 
Livello, attraverso la realizzazione di servizi digitali moderni ed innovativi disegnati sulla centralità del 
cittadino, aumentando l’efficienza operativa e conseguendo, pertanto, gli obiettivi di trasparenza e 
sostenibilità del sistema sanitario con l’impiego sistematico dell’innovazione digitale in sanità;

 al fine di garantire, nei DEA aziendali, alti livelli di performance operativa dei sistemi informativi ospedalieri, 
quali la Cartella Clinica Elettronica (CCE), il sistema di Laboratorio Analisi (LIS), il Sistema di Diagnostica per 
Immagini (RIS-PACS) e il sistema aziendale di interoperabilità applicativa, questa Azienda ha aderito alla 
Convenzione Consip ID 2714 – “Tecnologie Server e Servizi Connessi ed Opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni”, Ed. 5, giusta Delibera del Commissario Straordinario n. 320 del 22/05/2025;

CONSIDERATO CHE
 le tecnologie server acquistate tramite la suddetta Convenzione Consip necessitano di soluzioni di storage 

integrate e robuste per garantire la piena operatività, continuità del servizio e versatilità nella gestione del 
dato;

 la suddetta Convenzione non prevede, fra i prodotti e servizi a disposizione, soluzioni di storage di tipo SAN 
(Storage Area Network) e NAS (Network Attached Storage);



Pag.2di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’integrazione di prodotti SAN e NAS con i server rack costituisce un complemento necessario a garantirne:
- disponibilità e affidabilità elevata dei dati;
- scalabilità futura, backup, replica sui volumi di storage;
- condivisione multi-utente e accesso sicuro ai dati anche in ambienti di rete complessi;

 si rende, pertanto, necessario procedere all’acquisizione di tali soluzioni tecnologiche al fine di garantire la 
piena operatività  del progetto di ammodernamento dell’infrastruttura server aziendale;

PRESO ATTO CHE
 a seguito di verifiche operate preliminarmente sulla piattaforma Acquisti in Rete (Consip), il RUP, nella 

persona della dott.ssa Maria Cammarrota, ha individuato i seguenti prodotti, pubblicati dalla Ditta 
Webgenesys Spa, che corrispondono alle caratteristiche tecniche richieste da questa Asl:

Prodotto CPV ID Prodotto Codice Articolo 
fornitore Prezzo unitario Qta Prezzo 

NAS 30233132-5 Dell EMC PowerVault 
ME5012 Storage Array WGS-210-BBII € 19.325,00 3 € 57.975,00 

SAN 30233132-5 Dell EMC ME5024 
Storage Array WGS-210-BBOO € 26.558,00 3 € 79.674,00 

Totale € 137.649,00 

DATO ATTO CHE
 Con nota prot. n. 56667 del 07/07/2025, il RUP ha richiesto alla Ditta Webgenesys Spa l’applicazione di una 

percentuale di sconto sul prezzo indicato in piattaforma, tenendo conto anche delle quantità che l’Azienda 
intende acquistare per ciascun prodotto;

 Con nota prot. n. 58366 del 10/07/2025, la ditta Webgenesys Spa ha comunicato di aver provveduto ad 
applicare una scontistica sui prodotti NAS/SAN Dell, così come di seguito indicato:

Prodotto CPV ID Prodotto Codice Articolo 
fornitore Prezzo unitario Qta Prezzo 

NAS 30233132-5 Dell EMC PowerVault 
ME5012 Storage Array WGS-210-BBII € 19.300,00 3 € 57.900,00 

SAN 30233132-5 Dell EMC ME5024 
Storage Array WGS-210-BBOO € 26.475,00 3 € 79.425,00 

Totale € 137.325,00 

 il RUP ha accertato la congruità del prezzo offerto per i prodotti individuati, nonché la conformità degli stessi 
rispetto alla implementazione del progetto generale di ammodernamento dell’infrastruttura server 
aziendale;

ATTESO CHE l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA), e che la trattativa diretta rappresenta una modalità legittima e semplificata per 
individuare rapidamente un operatore economico abilitato;



Pag.3di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

VERIFICATO che per la suddetta Ditta sono in corso gli accertamenti in merito al  possesso dei requisiti generali 
di capacità a contrarre, attraverso il FVOE, nonché della regolarità della posizione verso gli obblighi previdenziali, 
assistenziali ed assicurativi, come da DURC INAIL, prot. n. 49633471 con scadenza il 19/10/2025;

EVIDENZIATO CHE 
 l’impegno economico complessivo per i prodotti richiesti dall’Amministrazione è pari a € 137.325,00 (Iva 

esclusa);
 la fornitura de qua, troverà copertura con fondi M6.C2|1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II livello)”, sul conto n. 01011000055 “Macchine elettroniche 
per ufficio” del bilancio 2025 a valere sul CUP C94E22004020005 - DEA Dimiccoli di Barletta;

RITENUTO, dunque, di dover formalizzare l’Ordinativo Diretto di Acquisto (ODA) nei confronti della Ditta 
Webgenesys Spa; 

DATO ATTO, INFINE, CHE
 il presente provvedimento viene emanato nel rispetto di quanto stabilito dalla disciplina nell’ambito del 

PNRR, ed in particolare, sulle condizioni da adottare al fine di non arrecare un danno significativo agli 
obiettivi ambientali, ai sensi dell'art. 17 del Regolamento UE 852/2020, in coerenza con i principi e gli 
obblighi relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi del 
Tagging clima e digitale, e nel rispetto degli obblighi di non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, Gender Equality e tutela dei diversamente abili;

 il presente provvedimento viene emanato nel rispetto degli interessi finanziari dell’Unione Europea (UE), 
del principio di addizionalità e del divieto di doppio finanziamento secondo quanto disciplinato nei 
Regolamenti UE/EURATOM n. 1046/2018/1046 e UE n. 241/2021, nonché coerentemente con quanto 
previsto dal Contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.) della Regione Puglia;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta nella sezione Rischi 
corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.
Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile di fase
Dott.ssa Vittoria Matera

Il Dirigente Responsabile UOSVD
Gestione Amministrativa Servizi Tecnici e P.N.R.R

Dott.ssa Nuziana Losito

La Dirigente Responsabile UOSVD ICT /RUP
Dott.ssa Maria Cammarrota



Pag.4di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. di approvare tutto quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di autorizzare il RUP a formalizzare l’affidamento della fornitura di prodotti SAN e NAS, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante trattativa diretta sul MePA, alla Ditta Webgenesys 
S.p.A., per una spesa complessiva di € 137.325,00 (Iva Esclusa);

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dirigente Responsabile della UOSVD ICT, 
Dott.ssa Maria Cammarrota;

4. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è l’ing. Nicola Inchingolo, collaboratore 
tecnico informatico, in forza alla UOSVD ICT;

5. di approvare il Quadro Generale di Spesa, come rideterminato, dell’importo complessivo di € 
169.871,025 comprensivo di IVA, meglio riportato in tabella:

QUADRO ECONOMICO GENERALE DI SPESA
Descrizione Importo Totale (€)
Accordo Quadro CT9 137.325,00
Totale 137.325,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
1) Incentivi ai sensi dell’art. 45 D.Lgs36/2023 ( 

(1,7%)
€ 2.334,525

2) IRAP 8,50% su 1) € 198,44
3) I.V.A. al 22% sul totale importo dell’appalto € 30.211,50

Totale generale IVA ESCLUSA (Tot. +1) € 139.659,525
Totale generale IVA INCLUSA (Tot+1+3) € 169.871,025

6. di stabilire che l’importo complessivo pari ad € 167.536,50 sarà finanziato a valere sui fondi sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza M6C2|1.1.1 “Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale 
Ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II livello)” e sarà registrato sul conto 01011000055 “Macchine 
Elettroniche per Ufficio” del bilancio 2025;

7. di dare atto che il presente provvedimento di affidamento viene assunto in assenza di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

8. di pubblicare il presente atto sul profilo aziendale nella Sez. "Amministrazione Trasparente", ai sensi 
dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013 (c.d. “Decreto Trasparenza");

9. di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.



Pag.5di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2025 |     167.536,50 € | 01011000055     | xxxxxxxxxxxxx   |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | UOSVD  Information and  Communication  Technologie |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Nuzzolese



Pag.6di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 739 del 29 luglio 2025
		contact.01
	2025-07-28T18:53:17+0200
	location.01
	Maria Cammarrota
	reason.01


		contact.02
	2025-07-29T10:34:52+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-07-29T11:36:49+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-07-29T14:13:44+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




